omnes casus, quos posui supra de citatio-  
ne, colu. fin. & omnes casus generaliter in  
ex quibus citatio non ualeat, uel citatus non  
tenetur cōparere, per ea, quae dixi in prin-  
cip. huius tract. de cōtumacia. ¶ Vnde ait  
dicatur cōtumax, dic quod dicitur a con-  
& tumeo rūmes, propterea quia inflatur,  
& superb. efficitur in nolēdo obedire, & sic  
dē cōtumescere in seipso, & efficitur iudici-  
ci iniuriosus, ita declarat Car. in cle. 1. col.  
8. de dolo, & cont. ¶ Secundo principaliter  
quāero, quotuplex est a cōtumacia. Dic,  
quod duplex. I. uera, & ficta. Cōtumax ue-  
xus dē ille, qui fuit citatus personaliter, uel  
ad domum, & citatio peruenit ad eius no-  
titiam, & non uult cōparere. Verum quādo  
que dē uerus cōtumax existenter, & ap-  
parenter, quandoque apparenter tantū, &  
quandoque existenter tantū, de qua mate-  
ria remitto me ad ea, quae plene tractat  
Bart. in l. fi. ff. de in integr. rest. & Alex. in l.  
properandum. §. fin autem res, C. de iu. &  
Io. de Imol. in l. ex consensu. §. eum qui, ff.  
de appell. ubi plenissime tractatur hæc ma-  
teria, & per Aug. in consil. 186. cōtumax  
fictus est ille, qui fuit citatus in domo, &  
dubium est, an citatio peruenit ad eius  
notitiam, secundum Bartol. in d.l. fin. col.  
pe. ff. de integr. rest. & Ang. in consil. 186.  
& prædictus addit. Car. in cle. 1. in 9. q. de  
dolo, & cont. ubi plene.

A D D I T I O. Dic, quid imò triplex  
est cōtumacia, uidelicet uera, euidentis, &  
præsumpta, ut not. glo. in cle. 1. de dolo, &  
cont. & de ista tripli cōtumacia loquit  
Io. And. in reg. præsumitur in merc. &  
Barto. in l. diuus. ff. de in integr. rest. pro quo  
uide Masuer. in prax. in titu. de cont. in  
princ. Pet. Foll V.I.D.

¶ Tertio principaliter quāro, quas & pœ-  
nas patitur quis ob suam cōtumaciam.  
Dic, quod multas penas iura introducunt  
contra cōtumaciam. Et prima est, quia cōtu-  
max propter eius inobedientiam potest  
multari, ut uiderit plene p Doc. in l. 1. p  
totam, l. ff. si quis ius di. non obtēm. & est  
tex. in l. 2. ff. si quis in ius uo. nō iter. Verū  
in hoc est sciendum, q̄ mulctari non irroga  
12. ¶ Sed iuxta hoc pro introductione inue-  
tur, nisi ob ueram cōtumaciam, nam si  
cōtumax multari non potest, secū-  
dum Alex. & cōiter. Doct. in d.l. 1. §. fin. ff. c  
q̄ quis ius di. non obtēm. & Ang. in consil.

fil. 8. col. pen. & Bal. in l. & in mulctis, C. de  
app. & Alex. in l. 4. §. prætor, colum. 2. in fi.  
ff. de dam. inf. & f. Idem concludit Andr. de  
Iser. in const. citat. col. 2. in fin. & in const.  
rei uendicatione, ubi est etiam glo. Ex hoc  
inferrut, quod mulcta quæ irrogatur in re-  
gno hodie cōtumaci, est quia condemnata  
tū ad tertiam partem mobilium, ut dicit  
const. penam nouem unciarum, & ibi  
Andr. de Isern. & d. const. rei uendicatione,  
& est ritus magnæ curia in num. 139.  
incipiens, item seruat ipsa curia ab eo tem-  
pore, &c. alius ritus 102. incipiens, item  
seruat dicta curia in citatione, &c. sequit  
ergo, quod ista condemnation non fieret  
contra factum cōtumacem, per predi-  
cta. Et hoc uidetur esse, de mente glo. &  
Andr. in d. const. rei uendicatione, licet  
male seruent iudices, secundum eum ibi  
de communī stylo, ramen curiarum in ali-  
quibus locis est redacta ista pena tertiae  
partis mobilium in civilibus ad unum ta-  
renum, & in aliquibus curijs solutur unus  
augustalis, unde seruanda est cōfusio  
16 dines curiarum, ubi uigent. ¶ Secunda pena,  
quam patitur cōtumax, est quia pati-  
tur misericordia in possessionem ex 1. decre-  
to. J. Fulc. §. 1. ff. ex qui. cau. in pos. ea. & l. fi  
finita. §. Iul. & ibi Bart. & Doct. ff. de dam.  
inf. & per totum titu. ff. & C. de bona, au-  
sto. iud. pos. & hodie est decimū in regno  
per regiam prag. quæ incipit, relatione,  
ubi dicitur, quod est in electione actori  
accusata ultima cōtumacia, an neli petere  
tētū in possessionem ex primo decre-  
to, & ita seruatur hodie, & sic pōt in cau-  
sis ciuilibus procedi ad dissimilitudinem  
non cōtestata, & in hoc est correctum ius  
commune, prout alias dixi in superiorib.  
¶ Tertia pena est, quia si reus perseuerat  
in cōtumacia, proceditur contra ipsum  
admissionem in possessionem ex secundo  
decreto, & illud parat plenum præjudicium,  
ut habetur in d. §. Iul. & per Bart. in l. cum  
proponas. C. de bon. auth. iud. pos. & est re-  
gia prag. quæ incipit, Reo, &c.